pariter ad honorem sui nominis, et per vos Ecclesiæ sue religionem et sanctitatem corroborare. (Ex Biblioth. Præmonstrat., p. 430.)

alias dechnas nisi eas, quæ de novalibus provenire noscuntur duximus indulgendas. Si vero hujus nostri mandati ausi fueritis existere contemptores, et ad sedis apostolicæ audientiam querimonia per-venerit iterata timendum vobis erit ne sentire postmodum beatis severitatis ecclesiastice ultionem.

CCVI.

[Stephano] Metensi, et Virdunensi episcopis mandat ut Matthæum ducem Lotharingie excommunicatum denuntient.

(BALEZ. Cupitularia, II, 1559.)

ADRIANUS episcopus, servus servorum Dei, venerabilibus fratribus Metensi et Virdunensi episcopis et dilectis filiis G. præposito et R. decano Treverensis Ecclesiæ, salutem et apostolicam benedictionem.

Notitiam vestram non credimus ignorare qualiter sacrosancta Romana Ecclesia Matthæum ducem pro castello Gundulivillæ, quod ante civitatem Tullensem erexit, excommunicationi subjicit et a communione fidelium reddidit alienum. Sane cum illi iniquitatis filius percussus saltem emendari debuerit, de corrigendo quod male gesserat cogitare super dolorem ejusdem civitatis adjecit, et Tullensi Ecclesiæ Vischiriacum et alias villas, ecclesias, possessiones, et multa alia præsumpsit auferre, multisque ipsam molestiis et rapinis non desinit fatigare. Per præsentia itaque scripta vobis mandando præcipimus quatenus eum excommunicatum publice nuntietis, et in terris ipsius in vestris episcopatibus constitutis, præter baptismam parvulorum et pœnitentias morientium, omnia divina prohibebatis officia celebrari, et inviolabiliter ab omnibus eamdem sententiam servari faciatis. Si quis autem constitutus in clero eidem sententiæ contraire præsumperit, ut tandem à beneficio suo reddatis eum et officio alienum donec de tanto reatu satisfacturus ad apostolicam sedem cum litteris vestris accedat.

CCVII.

Eberardo, archiepiscopo Salzburgensi respondet serorum conjugia, invitis dominis contracta, non esse dissolvenda.

(Augustini Tarracon. Opp., IV, 248.)

CCVIII.

Ecclesiæ Leodiensis protectionem suscipit possessio-nesque confirmat petente Henrico episcopo.

(CHAPEAUVILLE, Gesta episcop. Tungr., II, 105.)

ADRIANUS episcopus, servus servorum Dei, venerabili fratri Henrico Leodiensi episcopo, ejusque successoribus canonice substituendis in perpetuum.

Injuncti nobis a Deo apostolatus officium, et ecclesiastice utilitatis consideratio nos hortatur et admonet fratres nostros episcopos, quos scientia et honestate pollere cognoscimus, ampliori charitate diligere, majoremque illis honorem jugiter et gra-